
VISAGINO „VERDENĖS“ GIMNAZIJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2014 METŲ I KETVIRČIO ATSKAITOMYBĖS 

 

2014-04 -24  Nr._________ 

Visaginas 

 

I. Bendroji dalis 

 1.1 Visagino „Verdenės“   gimnazija   (iki 2009 m. vasario   28 d.-   vidurinė   mokykla)    

įsteigta   1989  m. rugsėjo 1 d.  

      1.2. Įmonės kodas -190243519. Įregistruota Lietuvos Respublikos  juridinių  asmenų registre      

1994 m. rugsėjo 13 d.  

       1.3. Adresas – Taikos pr. 21, LT – 31107, Visaginas. 

       1.4. Teisinė forma ir priklausomybė – savivaldybės biudžetinė įstaiga; priklauso Visagino 

savivaldybei. 

        1.5. Gimnazija yra juridinis asmuo. Ji savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais ir gimnazijos nuostatais. 

        1.6. Įmonė turi savo antspaudą.  

         1.7. Pagrindinės veiklos sritis – švietimas. 

        1.8. Gimnazija neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 

         1.9. Gimnazijoje 2014-03-30 datai mokęsi 441 mokinys , dirbo 91 darbuotojai (iš jų 88 

pagrindinėse ir 3 nepagrindinėse pareigose). 

         1.10. Svarbių įvykių ir aplinkybių, kurios galėtų paveikti tolesnę įstaigos veiklą šiuo metu 

nėra. 

II. Apskaitos politika 

 2. 1. Visagino „Verdenės“ gimnazijos buhalterinė apskaitą tvarkoma vadovaujantis buhalterinės 

apskaitos įstatymais: 

       2.2. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymas Nr. 70 „Dėl biudžetinės 

įmonės buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo (2008-12-08 redakcija); 

      2.3. Biudžetinės įstaigos apskaitos organizavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2005-05-25 įsakymu Nr. IK-170; 

2.4. Kreditinio ir debetinio įsiskolinimo apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2004-11-15 įsakymu Nr. IK-367. 

 . 

III. Pastabos         

Finansinės būklės ataskaitoje: 

1. Turtas parodytas likutine verte                                                           6638073,49 

Iš valstybės biudžeto................................................................................ .... ...129110,49 



Iš savivaldybės biudžeto.............................................................................      6334785,16 

Iš Europos Sąjungos..........................................................................................74996,09 

Iš kitų šaltinių..................................................................................................  .99181,79 

Iš uždirbtų pajamų........................................................Ilgalaikis turtas neidet na 0,03 Lt  s DK 

 

2. Atsargos parodytos įsigijimo savikaina                  3778,32 

Iš valstybės biudžeto............................................................................... 

Iš savivaldybės biudžeto.......................................................................... 

Iš Europos Sąjungos................................................................................ 

Iš kitų šaltinių........................................................................................ 

Iš uždirbtų pajamų................................................................................................3778,32 

 

3. Išankstiniai apmokėjimai                                           

Iš valstybės biudžeto............................................................................... 

Iš savivaldybės biudžeto...........................................................................0 

Iš Europos Sąjungos................................................................................. 

Iš kitų šaltinių.......................................................................................... 

Iš uždirbtų pajamų................................................................................... 

 

4. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, paslaugas          1920,99 

Tai:..gautinos sumos iš tėvų už mokamą maitinimą...................................................................... 

 

5. Sukauptos gautinos sumos                  450842,53 

Atostoginių kaupiniai iš valstybės biudžeto.....................................................132439,59 

Atostoginių kaupiniai iš savivaldybės biudžeto................................................14700,34 

Sukauptos finansavimo pajamos: Iš valstybės biudžeto...................... .. 

(darbo užm ir tiekėjų kredit)                     Iš savivaldybės biudžeto..................tut neznaju kak????.   

Iš Europos Sąjungos............................................................................................ 

Iš kitų šaltinių.....................................................................................................                                                                    

Uždirbtų pajamų piniginis likutis ižde.........................................................      10430,35 

 

6. Kitos gautinos sumos  ____________________794,36                                       

Tai: gautinos sumos komunalinių paslaugų sąnaudų kompensavimui.................80,88 

      gautinos sumos darbo užmokesčio kompensavimui.......................................713,48 

 

7. Pinigų likutis sąskaitoje                     7751,12 

Iš valstybės biudžeto............................................................................ ...............5487,53        . 

Iš savivaldybės biudžeto...............................................................................      1122,22 

Iš Europos Sąjungos..................................................................................... 

Iš kitų šaltinių.............................................................................................      .. .984,68 

Iš uždirbtų pajamų...............................................................................................156,69 

 

8. Finansavimo sumos                    6645667,96 

Iš valstybės biudžeto     (ilg. turto, atsargų, pinigų, išankst. apmok.)......      ....134598,02 



Iš savivaldybės biudžeto (ilg. turto, atsargų, pinigų, išankst. apmok.)......      .6335907,38 

Iš Europos Sąjungos      (ilg. turto, atsargų, pinigų, išankst. apmok.)........      74996,09 

Iš kitų šaltinių               (ilg. turto, atsargų, pinigų, išankst. apmok.).....       ...100166,47 

 

9. Tiekėjams mokėtinos sumos                   111275,14              

Iš valstybės biudžeto...........................................................................................1902,97       

Iš savivaldybės biudžeto..........................................................................     . ...  92584,27 

Iš Europos Sąjungos............................................................................................ 

Iš kitų šaltinių...........................................................................................      .  ..4202,39 

Iš uždirbtų pajamų.....................................................................................     .... 12585,51 

Iš kompensuojamų lėšų....................................................................................... 

Tiekėjams mokėtinos sumos 2013-12-31 

Iš VB –  

Iš ES –  

 

10. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  ________195376,98                  

Iš valstybės biudžeto.......................................................................            .......157058,88 

Iš savivaldybės biudžeto.....................................................................              ..37604,62 

Iš Europos Sąjungos............................................................................................713,48 

Iš kitų šaltinių..................................................................................... 

Iš uždirbtų pajamų............................................................................... 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 2012-12-31 

Iš savivaldybės biudžeto – 34822,76 

 

11. Sukauptos mokėtinos sumos (atostoginių kaupiniai)                  147139,93 

Iš valstybės biudžeto...........................................................................                132439,59 

Iš savivaldybės biudžeto................................................................               ...... 14700,34 

 

12. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai                    2561,00 

Tai:..tėvų įmokų permoka ..................................................................................2561,00....... 

........................................................................................................ 

 

 Veiklos rezultatų ataskaita 

 3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priede išdėstytos pagrindinės veiklos 

pajamos ir pagrindinės veiklos sąnaudos. 

 

 

Direktorė     Elvyra Telksnienė 

 

 

Vyriausioji buhalterė    Aliona Račkauskienė 


